АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2023 № 39-п
с. Покровка

	О внесении изменений в Постановление от 14.03.2023 № 26-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области»

В соответствии с   Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990"Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", руководствуясь Уставом муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:
1. Внести изменения в постановление № 14.03.2023 № 26-п «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Покровский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области», изложив             Часть 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения Программы, в редакции согласно приложению.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Покровский сельсовет

        А.А. Панченко
Разослано: в дело, прокурору, для обнародования

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Покровский сельсовет
от 18.04.2023 № 39-п

Часть 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сведения о мероприятии

	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Информирование
	Информирование подконтрольных субъектов и заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований.

Информирование осуществляется посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте, в средствах массовой информации, через личные кабинеты подконтрольных субъектов в государственных информационных системах (при их наличии).

Администрация размещает и поддерживает в актуальном состоянии на официальном сайте информацию, предусмотренную частью 3 статьи 46 Федерального закона №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля
	В течение года.

	2.
	Консультирование
	по обращениям подконтрольных субъектов и их представителей осуществляется консультирование (дается разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля в сфере благоустройства). Консультирование осуществляется без взимания платы.

Консультирование может осуществляться должностным лицом Управления по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия.

По итогам консультирования информация в письменной форме подконтрольным субъектам и их представителям не предоставляется.

Консультирование осуществляется по следующим вопросам:

1) разъяснение положений нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства;

2) разъяснение положений нормативных правовых актов, регламентирующих порядок осуществления муниципального  контроля в сфере благоустройства
3) порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц Управления.

В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая оценку конкретного контрольного мероприятия, решений и (или) действий должностных лиц Управления, иных участников контрольного мероприятия, а также результаты проведенных в рамках контрольного мероприятия экспертизы, испытаний.

Номера контактных телефонов для консультирования, адреса для направления запросов в письменной форме, график и место проведения личного приема в целях консультирования размещаются на официальном сайте.
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля
	В течение года

	3
	Объявление предостережения
	В случае наличия у Администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, Администрация объявляет подконтрольному субъекту предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований.

Подконтрольный субъект вправе после получения предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований подать в Администрацию возражение в отношении указанного предостережения в срок не позднее 15 рабочих дней со дня получения им предостережения.
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля
	В течение года

	4
	Профилактический визит
	    Проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении земельных участков, исходя из их отнесения к соответствующей категории риска.

     При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований.

Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля
	3 квартал 2023 года

В остальной части постановление оставить без изменений.

4